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INFORME DE EVALUACION PROCESO
N° 1161.20.03,001 IETB-2022

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TABLONES.

Hasta por un valor de: $ 3,395,391
TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MDA CTE

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determin6 que fa modalidad de seleccién es de
acuerdo a la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), por medio de la cual se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y
2634 de 2019 “Del cual se expide la gula para la contratacién bajo el régimen especial de las instituciones educativas de
caracter oficial del municipio de Palmira, en aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales
vigentes para la ejecucién de los recursos de los fondos de servicios educativos y el decreto 4791 del 2008.

1). Que el dia 17 DE AGOSTODE 2022 se publicé en la pagina web institucional, teniendo en cuenta

invitacién publica por el término de dos (2) dias habiles para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

2). Dentro del término establecido se presento UNA (1) propuesta la cual fue radicada en VENTANILLA UNICA de la
INSTITUCION EDUCATIVA TABLONES, en sobre totalmente sellado,asi:

Fecha (d-m-a)
ORDEN Hora de entrega Nombre del proponente Identificacion | Folios | Valor
18/08/2022 COMERCIALIZADORA MARDEN | NIT: 800.004.599;
38 |$ 2830279
! 09:30:00 a. m. LTDA 1

En Palmira, a los 19 dias del mes de agosto del 2022, a las 9:40 am, se reunieron en Rectoria de la

INSTITUCION EDUCATIVA TABLONES, el comite evaluador conformado por la Esp. GLORIA MERCEDES SALCEDO
CARVAJAL - Rectora, y GLORIA STELLA SANCHEZ GUERRERO- Secretaria, los cuales proceden a realizar la
evaluacion de los requisitos y condiciones de acuerdo al aviso de invitacion publica y estudios previos del contrato en

mencion, cuyo objeto es:

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TABLONES.

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), se verifica la oferta que presenta el
menor precio la cual pertenece a la oferta presentada:

COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA NIT: 800.004.599-1

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previos, nos permitimos rendir el
correspondiente informe de evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de menor valor, as:

POR UNA COLOMBIA EN PAZ Y UN CAMPO LLENO DE SUEROS

Fails latahlanacarrataria@hotmail com
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EVALUACION

COMERCIALIZADORA MARDEN

LYDA

DOCUMENTOS

A) CAPACIDAD JURIDICA

1) Presentacidén de la propuesta debidamente fimada por el representante legal o persona natural,
Importante especificar los valores y los cuales deben tener el VA Incluldo en el caso que aplique.

SI CUMPLE

2) Fotocopia de la cédula de cludadania de la persona natural o representante legal de la empresa (sl
aplica)

SI CUMPLE

3) Copia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de la respectiva profesién, certificado de vigencla
de la taneta profesional y antedentes disciplinarios (sl aplica)

NA

4) Fotocopla del RUT: con fecha de generacién (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) y con las
actividades econémicas relacionadas con el objeto contractual de la presente Invitacién.

SICUMPLE

5) Certificado de Matricula Mercantil con fecha de generacion (INFERIOR A 60 DIAS CALENDARIO)
para personas naturales en calidad de comerciantes o que tengan establecimiento de comerclo o
personas juridicas donde conste la representacién legal, ademéds deberd contener las actividades
econdmicas relacionadas con el objeto contractual de la presente Invitacién. (si aplica).

SICUMPLE

6) Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién (INFERIOR A 30

DIAS CALENDARIO) para persona natural o en caso de empresa serd para persona Juridica y su
representante legal.

S| CUMPLE

7) Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Republica (INFERIOR A 30 DIAS

CALENDARIO) para persona natural o0 en caso de empresa sera para persona Juridica y su representante
legal

SICUMPLE

8) Certificado de antecedentes judiciales (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona natural o
en caso de persona juridica serd para su representante legal.

S| CUMPLE

9) Certificado de medidas correctivas de la Policia (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO) para persona
natural o en caso de persona juridica sera para su representante legal, se podra descargar en el siguiente
enlace: https://srvenpe. policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

S| CUMPLE

11) Formato declaracién de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictos de intereses.

SI CUMPLE

12) Para PERSONA NATURAL copia de planilla de pago de seguridad social como independiente
donde se evidencia el pago a (salud, pensién y administradora de riesgos laborales), y para PERSONA)

JURIDICA planilla de pago de seguridad social y/o certificado firmado por el revisor fiscal o representante
legal, en el cual se acredite el cumplimiento en el pago de sus obligaciones con sus trabajadores a (salud,
riesgos laborales, pensiones, aportes de caja compensacion familiar, (aportes parafiscales), cuando a ello
haya lugar, en un plazo no inferior a 6 meses de antelacion a la presentacion de la propuesta.

SI CUMPLE

13) Certificado cuenta bancaria vigente,

SI CUMPLE

14) Formato Unico de Hoja de vida de la Funcién publica.

S| CUMPLE

B) EXPERIENCIA

15) Se debe anexar experiencia maximo DOS (2) contratos y/o certificaciones de entidades publicas o
privadas, relacionadas con el objeto del presente contrato.

S| CUMPLE

Requisitos adicionales cuando se prestan servicios personales o profesionales por persona
juridica o natural:

16) Copla de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e idoneidad (diplomas o
certificados de capacitacién, certificados y constancias laborales)

NO APLICA

VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA $

2,830,279

CONCLUSIONES:

Una vez analizada la evaluacion por el comité evaluador, establece lo sigulente:

POR UNA COLOMBIA EN PAZ Y UN CAMPO LLENO DE SUEROS

Powered by

CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

Pégina3dde3

P ) "INSTITUCION EDUCATIVA DE
TABLONES

W T T T DANE 2765200005804 I - a8
NIT: 815.004.351-5 y“ =y, |
RESOLUCION D FUSION 1804 del 4 de B

L
soptiombre del 2002, RECSOLUCION DE
 APROBACION 1218 del 22 de agonsto del 2013

INFORME DE EVALUACION PROCESO
N°1151.20.03.001 IETB-2022

El proponente persona natural y/o juridica: COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA
Tipo de identificacién cedula y/o NIT: Nit :800.004.599-1

CUMPLE con los requisitos minimos exigidos en el proceso contractual N°1151.20.03.001 IETB-2022
cuyo objeto contractual es:

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA Y ELEMENTOS DE ASEO PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TABLONES.

con la propuesta econdémica su valor es MENOR al del presupuesto oficial de la presente invitacion, el proponente
presenta una oferta por un valor de:
$ 3,310,583

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado la invitacion
publica, segin proceso  N° 1151.20.03.001 IETB-2022

g
Esp. GL{ORIA MERCEDES SALCEDO CARVAJAL ) GLORIA STELLA'SANCHEZ GUERRERO
Rectora Secretaria - auyliar

POR UNA COLOMBIA EN PAZ Y UN CAMPO LLENO DE SUERNODS
Fmail: ietablonesecretaria@hotmail.com
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